
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

27 сентября 2021 г. ПРИКАЗ №493

О зачислении в число студентов 
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2021 года следующих 
абитуриентов на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 05.03.02 География
Профиль Туризм и страноведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Новоселецкая Анастасия Алексеевна На общих основаниях 189
2 Грязнова Василиса Алексеевна На общих основаниях 154

§2
Направление подготовки 05.03.06 Экология и природопользование
Профиль Экологическая безопасность
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Вакуленко Елена Михайловна На общих основаниях 249
2 Светлоярина Милена Святославна На общих основаниях 243
3 Цветкова Яна Андреевна На общих основаниях 221
4 Федорова София Владимировна На общих основаниях 188

§3
Направление подготовки 08.03.01 Строительство
Профиль Промышленное и гражданское строительство
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Скрипкина Ирина Анатольевна На общих основаниях 235
§4

Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Профиль Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных 
систем
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Михайлов Андрей Александрович На общих основаниях 218



2 Соколов Роман Викторович На общих основаниях 195
3 Сыров Евгений Владимирович На общих основаниях 188

§5
Направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств
Профиль Проектирование и технология радиоэлектронных средств
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Зенчёнок Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 245
§6

Направление подготовки 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника
Профиль Промышленная теплоэнергетика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Лобачева Ксения Олеговна На общих основаниях 209
2 Волохов Сергей Александрович На общих основаниях 202

§7
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры
Профиль Землеустройство и кадастры
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Афанасьев Сергей Валерьевич На общих основаниях 215
§8

Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов
Профиль Автомобильный сервис
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Кудыбин Михаил Богданович На общих основаниях 240
2 Лазарев Павел Дмитриевич На общих основаниях 240
3 Лебедев Степан Юрьевич На общих основаниях 227
4 Кирющенко Вадим Витальевич На общих основаниях 227
5 Василенко Артем Александрович На общих основаниях 217
6 Корзун Герман Максимович На общих основаниях 208

§9
Направление подготовки 36.03.02 Зоотехния
Профиль Технология производства продуктов животноводства
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Костина Наталья Андреевна На общих основаниях 230
§ю

Направление подготовки 38.03.01 Экономика 
Профиль Бухгалтерский учет, анализ и аудит 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Фешина Елена Александровна На общих основаниях 252
§И

Направление подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика



Профиль IT-инфраструктура и бизнес-кибернетика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Прохоров Олег Юрьевич На общих основаниях 259
2 Патина Елизавета Сергеевна На общих основаниях 221
3 Мошков Максим Сергеевич На общих основаниях 213

§12
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Шпакова Екатерина Алексеевна На общих основаниях 260
2 Жаков Владислав Андреевич На общих основаниях 257
3 Чуриков Павел Сергеевич На общих основаниях 236
4 Реутова Александра Александровна На общих основаниях 235
5 Ючайко Светлана Анатольевна На общих основаниях 235
6 Суровая Полина Сергеевна На общих основаниях 227
7 Паршин Алексей Борисович На общих основаниях 224
8 Соколов Александр Андреевич На общих основаниях 220
9 Другова Юлия Витальевна На общих основаниях 209
10 Сайдулов Тимур Гаджиевич На общих основаниях 209

§13
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Медиа в цифровом обществе
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Орлянская Ольга Сергеевна На общих основаниях 175
2 Леонов Андрей Владимирович На общих основаниях 150

§14
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Пятина Софья Артуровна На общих основаниях 232
2 Мошкин Юрий Витальевич На общих основаниях 216
3 Загумённый Ярослав Вячеславович На общих основаниях 214
4 Розанов Евгений Сергеевич На общих основаниях 212
5 Румянцев Илья Олегович На общих основаниях 198
6 Петрова Диана Александровна На общих основаниях 186

§15
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Начальное образование
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Перфильева Марина Николаевна На общих основаниях 218
2 Кузнецова Нелли Николаевна На общих основаниях 207
3 Хваткова Арина Андреевна На общих основаниях 178
4 Трофимова Вероника Александровна На общих основаниях 176



5 Пахолкова Наталья Николаевна На общих основаниях 167
§16

Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Кузнецова Екатерина Александровна На общих основаниях 235
2 Командрина Варвара Николаевна На общих основаниях 226
3 Андрианова Софья Алексеевна На общих основаниях 224
4 Сергеева Ульяна Николаевна На общих основаниях 154

§17
Направление подготовки 51.03.01 Культурология 
Профиль Управление в социокультурной сфере 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Кинарейкина Юлиана Владимировна На общих основаниях 212
2 Скирченко Юлия Сергеевна На общих основаниях 174

§18
Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Макагонова Инна Олеговна На общих основаниях 152
§19

Направление подготовки 46.03.01 История
Профиль Зарубежная история
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Висарчук Екатерина Евгеньевна На общих основаниях 260
2 Серова Анастасия Владимировна На общих основаниях 215
3 Егорова Дарья Егоровна На общих основаниях 204

§20
Направление подготовки 46.03.01 История
Профиль Зарубежная история
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Иванова Татьяна Сергеевна На общих основаниях 169
2 Кушичева Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 163

§21
Направление подготовки 29.03.04 Технология художественной обработки материалов
Профиль Технология художественной обработки материалов
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Музыка Анна Викторовна На общих основаниях 163
§22



Направление подготовки 31.05.01 Лечебное дело 
Профиль с преподаванием на английском языке 
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Мохамед Мустафа Анас Эльсайед Эльсайед На общих основаниях 86
2 Гадамяри Еганех На общих основаниях 82

§23
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия 
Профиль Технические и цифровые системы в АПК 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 4 года

1 Максименко Андрей Алексеевич На общих основаниях 253
§24

Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия
Профиль Электрооборудование и электротехнологии в АПК
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 4 года

1 Иванов Артем Александрович На общих основаниях 222
§25

Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции
Профиль Производство и переработка продукции растениеводства
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Громова Светлана Викторовна На общих основаниях 215
§26

Направление подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника
Профиль Промышленная электроэнергетика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Зуев Константин Дмитриевич На общих основаниях 221
2 Григорьева Евгения Анатольевна На общих основаниях 216
3 Левин Алексей Сергеевич На общих основаниях 207
4 Ткачёв Владимир Александрович На общих основаниях 191

И.о.ректора НовГУ

.В.Пермяков

Согласовано:
Проректор по ОД

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Ю.С.Боровиков

Ю.В.Данейкин


